

Poznań, dnia 20.01.2012  
EZ/319/3/ 2011

**Wg rozdzielnika:  
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie  
publiczne.**

dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 149/2011 Budowa Ośrodka Radioterapii wraz z przebudową części istniejącego budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i modernizacją części elewacji na terenie zlokalizowanym przy ulicy Toruńskiej 7 w Kaliszu w podziale na dwa zadania:

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

**PYTANIE**

W związku z zamiarem złożenia oferty na przetarg jak wyżej niniejszym prosimy o wyjaśnienie naszych wątpliwości związanych z udzielonych przez Państwa odpowiedzi. W jednym „pakiecie” odpowiedzi z dnia 28-12-2011r. znak EZ/9497/2011 są dwie różnie interpretacje dotyczące obrotów za ostatni rok obrachunkowy.

Udzielone na ten warunek odpowiedzi są następujące :

Winno być: „Kopię sprawozdania finansowego - bilansu oraz rachunku zysków i strat za ostatnie dwa lata lub – jeśli Wykonawca nie jest zobowiązany do sporządzania bilansu – informację określającą obroty, zysk oraz zobowiązania i należności ogółem, wykazujący, iż obroty wykonawcy za ostatni rok obrachunkowy działalności stanowią minimum sto milionów złotych. W przypadku, gdy podlega on badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości Wykonawca winien załączyć opinię o badanym sprawozdaniu finansowym.”

oraz na propozycję jednego z potencjalnych Wykonawców zmiany

„Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma wykazać się za ostatni rok obrachunkowy obrotami minimum 100 mln zł. Wykonawca szacuje, iż przedmiotowa inwestycja będzie znacznie poniżej wymaganej przez Zamawiającego wartości obrotów. Posiadanie przez Wykonawcę obrotu w wysokości 100 mln zł za ostatni rok obrotowy jest warunkiem nieadekwatnym do wielkości przedmiotu zamówienia. Wnosimy o zmianę tego zapisu z  
:

- posiadanie przez Wykonawcę obrotów za ostatni rok obrachunkowy działalności minimum 100 000 000 PLN

Na

- posiadanie przez Wykonawcę średniorocznych obrotów za ostatnie trzy lata obrachunkowe minimum 100 000 000 PLN”

odpowiedź Państwa jest następująca :

„Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę. Powyższe powinno być udokumentowane złożeniem w ofercie bilansu za ostatnie 3 lata (w przypadku roku 2011 sprawozdaniem F-01)”

Prosimy o jednoznaczne stanowisko w sprawie spełnienia warunków wysokości obrotów, ponieważ powyższe dwie odpowiedzi stanowią o dwóch różnych warunkach udziału w postępowaniu.

Jednocześnie w przypadku zmiany warunków udziału w postępowaniu (zmiana warunków obrotu z ostatniego roku obrachunkowego do trzech ostatnich lat obrachunkowych) prosimy o zmianę terminu składania ofert, tak aby firmy które dotychczas nie spełniały warunków udziału w postępowaniu miały taki sam czas na przygotowanie oferty po dokonanej przez Państwa zmianie tych warunków.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający jednoznacznie precyzuje zapis dotyczący wysokości obrotów.

Zamawiający wymaga aby obroty wykonawcy za ostatnie pełne 3 lata obrachunkowe działalności stanowiły minimum 100 000 000 PLN łącznie.

#### PYTANIE

Wnosimy do Zamawiającego o ostateczne udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. wysokości posiadanych przez Wykonawcę obrotów.

Wykonawca dnia 16.12.2011 r. zadał Zamawiającemu następujące pytanie:

*„Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma wykazać się za ostatni rok obrachunkowy obrotami minimum 100 mln zł. Wykonawca szacuje, iż przedmiotowa inwestycja będzie znacznie poniżej wymaganej przez Zamawiającego wartości obrotów. Posiadanie przez Wykonawcę obrotu w wysokości 100 mln zł za ostatni rok obrotowy jest warunkiem nieadekwatnym do wielkości przedmiotu zamówienia. Wnosimy o zmianę tego zapisu z:*  
*- posiadanie przez Wykonawcę obrotów za ostatni rok obrachunkowy działalności minimum 100 000 000 PLN*

*na*

*- posiadanie przez Wykonawcę średniorocznych obrotów za ostatnie trzy lata obrachunkowe działalności minimum 100 000 000 PLN”*

Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi na powyższe pytanie Wykonawcy:

*„ Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Powyższe powinno być udokumentowane złożeniem w ofercie bilansu za ostatnie 3 lata (w przypadku roku 2011 sprawozdaniem F-01)”*.

Jednakże w odpowiedziach na pytania innych Wykonawców Zamawiający odpowiada, iż obroty wykonawcy za ostatni rok obrachunkowy działalności stanowią minimum 100 milionów złotych.

Wnosimy o ostateczną modyfikację SIWZ, tak by Wykonawca miał się wykazać posiadaniem średniorocznych obrotów za ostatnie trzy lata obrachunkowe działalności minimum 100 000 000 PLN.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający jednoznacznie precyzuje zapis dotyczący wysokości obrotów.

Zamawiający wymaga aby obroty wykonawcy za ostatnie pełne 3 lata obrachunkowe działalności stanowiły minimum 100 000 000 PLN łącznie.

#### PYTANIE

Prosimy o wyjaśnienie i zmianę zapisu SIWZ dotyczącą rozdziału IV pkt. 1.7 i Rozdziału V pkt. 1.5 oraz odpowiedzi na pytania z dnia 2011-12-28 pytanie 2 str. 1, pyt. 7 str. 8 oraz pyt. 1 str.11 ( sprawozdanie finansowe), który zapis jest prawidłowy, jakie dokumenty i z jakiego okresu należy dołączyć do oferty?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający jednoznacznie precyzuje zapis dotyczący wysokości obrotów.  
Zamawiający wymaga aby obroty wykonawcy za ostatnie pełne 3 lata obrachunkowe działalności stanowiły minimum 100 000 000 PLN łącznie.  
Wykonawcy mają dołączyć sprawozdania za ostatnie 3 lata obrachunkowe ( w przypadku roku 2011 sprawozdanie F-01)  
Na potwierdzenie możliwości okazania się powyższym Wykonawca winien załączyć:

„Kopię sprawozdania finansowego - bilansu oraz rachunku zysków i strat za ostatnie trzy lata lub – jeśli Wykonawca nie jest zobowiązany do sporządzania bilansu – informację określającą obroty, zysk oraz zobowiązania i należności ogółem, wykazujący, iż obroty wykonawcy za ostatnie trzy lata obrachunkowe działalności stanowią minimum sto milionów złotych łącznie. W przypadku, gdy podlega on badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości Wykonawca winien załączyć opinię o badanym sprawozdaniu finansowym

#### PYTANIE

W związku z różnymi odpowiedziami dotyczącymi obrotów firm, prosimy o doprecyzowanie, która odpowiedź jest wiążąca dla Oferentów.

Czy Oferenci mają wykazać się średniorocznymi obrotami firmy za ostatnie trzy lata obrachunkowe minimum 100 000 000 PLN, czy za ostatni rok obrachunkowy w kwocie 100 000 000 PLN ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający jednoznacznie precyzuje zapis dotyczący wysokości obrotów.  
Zamawiający wymaga aby obroty wykonawcy za ostatnie pełne 3 lata obrachunkowe działalności stanowiły minimum 100 000 000 PLN łącznie.

#### PYTANIE

Prosimy o doprecyzowanie, czy Oferenci mają przedstawić bilanse za ostatnie 2 czy za ostatnie 3 lata obrachunkowe ( w przypadku roku 2011 sprawozdanie F-01)

#### ODPOWIEDŹ

Wykonawcy mają dołączyć sprawozdania za ostatnie 3 lata obrachunkowe ( w przypadku roku 2011 sprawozdanie F-01)

#### PYTANIE

Zgodnie z pkt. V p.pkt. 1.5. Zamawiający wymaga od Wykonawcy dołączenia do oferty: „*Kopii sprawozdania finansowego - bilansu oraz rachunku zysków i strat za ostatnie dwa lata lub – jeśli Wykonawca nie jest zobowiązany do sporządzania bilansu – informację określającą obroty, zysk oraz zobowiązania i należności ogółem,*

*wykazujący, iż obroty wykonawcy za ostatni rok obrachunkowy działalności stanowią minimum dwadzieścia milionów złotych. W przypadku, gdy podlega on badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości Wykonawca winien załączyć opinię o badanym sprawozdaniu finansowym”.*

Czy w związku powyższym zapisem Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty przez Wykonawcę części sprawozdania finansowego za 2 ostatnie lata w postaci rachunku zysków i strat, bilansu oraz opinii biegłego rewidenta tj. około 16 stron? W przypadku przedłożenia całego sprawozdania będzie to około 120 stron.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty części sprawozdania finansowego za 3 ostatnie pełne lata obrachunkowe w postaci rachunku zysków i strat, bilansu oraz opinii biegłego rewidenta, jednakże zastrzega sobie prawo do żądania całości dokumentu w trakcie badania ofert.

#### PYTANIE

W związku ze zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 5.01.2012 r. pragniemy zwrócić uwagę, że sformułowanie: „średnioroczne obroty wykonawcy za 3 lata obrachunkowe działalności stanowią minimum 100 000 000 PLN” jest nieprecyzyjne i wprowadza w błąd, w szczególności zwracamy uwagę na słowo „średnioroczne”, wskazujące na obowiązek wykazania średnich obrotów, które rocznie wynoszą 100 000 000 PLN. Stanowi to nieuprawnione podwyższenie warunku udziału w postępowaniu.

Prosimy o następujące sformułowanie:

„obroty wykonawcy za 3 lata obrachunkowe działalności stanowią minimum 100 000 000 PLN łącznie”.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający jednoznacznie precyzuje zapis dotyczący wysokości obrotów.

Zamawiający wymaga aby obroty wykonawcy za ostatnie pełne 3 lata obrachunkowe działalności stanowiąły minimum 100 000 000 PLN łącznie.

#### PYTANIE

Proszę o zmianę kosztorysu w Teczce 5.1.4 na właściwy bo kosztorys w pdfie jest sprzeczny z kosztorysem w Normie.

#### ODPOWIEDŹ

Błędny kosztorys był w formacie pdf. Obecnie opublikowany jest poprawny plik.

#### PYTANIE

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego z dn. 28-12-2011 r. na pyt. nr 7 dotyczące sposobu udokumentowania odpowiedniego obrotu za ostatni rok obrachunkowy, wykonawca zobowiązany jest przedstawić bilans za rok 2010 oraz sprawozdanie F-01 za rok 2011. Informujemy, że na dzień złożenia oferty wykonawca nie będzie dysponował sprawozdaniem za pełny rok 2011, a jedynie za trzeci kwartał 2011 roku, gdyż zgodnie z przepisami o rachunkowości, termin sporządzenia sprawozdania F01 za rok 2011 upływa dn. 10 lutego 2012. Wobec powyższego prosimy o odpowiednią zmianę wymogu sposobu udokumentowania posiadania obrotu za rok 2011.

## ODPOWIEDŹ

Zmianie uległ termin składania ofert do dnia 13 lutego 2012 roku, wobec powyższego za 2011 rok Wykonawcy mogą przedstawić sprawozdanie F-01.

W związku ze zmianą i modyfikacją zapisów SIWZ oraz ogłoszenia wydłużony o trzy dni zostaje termin składania ofert.

Składanie ofert do dnia 13.02.2012 do godz. 12.00

Otwarcie ofert w dniu 13.02.2012r. o godz. 12.30

Z poważaniem,  
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej- Sarna